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«Приложение 2 
к Программе «Муниципальное управление» 

 
 

ПАСПОРТ КОМПЛЕКСА ПРОЦЕССНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ  
«Учет и распоряжение земельными участками на территории города Иркутска» 

муниципальной программы города Иркутска «Муниципальное управление»  
 Таблица 1 

1. Основные положения  
 

Ответственный исполнитель комплекса процессных мероприятий КУМИ 
Участники комплекса процессных мероприятий КУМИ, КЭ 
Период реализации комплекса процессных мероприятий  2025-2031 
Задача комплекса процессных мероприятий Задача 1. «Вовлечение земельных участков в гражданский оборот» 

 
Таблица 2 

2. Показатели комплекса процессных мероприятий  
«Учет и распоряжение земельными участками на территории города Иркутска» 

 

№  
п/п Наименование показателя 

Признак возрастания 
(прогрессирующий)/ убывания 

(регрессирующий) 

Единица 
измерения 
(по ОКЕИ) 

Значение показателя по годам 
Ответственный за 

достижение показателя  2024 
(базовый) 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 

 
1  2  3  4  5 6  7  8  9  10 11 12 13 

Задача 1. «Вовлечение земельных участков в гражданский оборот»  
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1  2  3  4  5 6  7  8  9  10 11 12 13 
1. Количество предоставленных 

земельных участков на 
территории города Иркутска  

Прогрессирующий Ед. 1 136 3 475 3 479 3 482 3 486 3 489 3 493 3 496 КУМИ 

 
Таблица 3 

3. Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий  
«Учет и распоряжение земельными участками на территории города Иркутска» 

 

№  
п/п 

Наименование 
мероприятия  
(результата) 

Тип 
мероприятия 
(результата) 

Участники 
комплекса 

процессных 
мероприятий 

Характеристика, признак 
Единица 

измерения 
(по ОКЕИ) 

Значение показателей по годам 

2024 
(базовый) 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 

1  2  3  4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
Задача 1. «Вовлечение земельных участков в гражданский оборот» 

1. Мероприятие 1. 
Мероприятия в целях 
образования земельных 
участков  

Иные 

КУМИ 
Количество сформированных 

земельных участков, 
прогрессирующий   

Шт. 372 431 236 236 236 236 236 236 

2. Мероприятие 2. 
Мероприятия в целях 
реализации, передачи в 
аренду (пользование), 
изъятия земельных 
участков  

КУМИ 
Количество отчетов об оценке 

объектов недвижимости, 
прогрессирующий 

Шт. 28 20 17 17 17 17 17 17 

КЭ 

Количество отчетов по оценке 
стоимости 1 кв. м. под 
размещение объектов, 

прогрессирующий 

Шт. 68 68 68 68 68 68 68 68 

 
Таблица 4 

 
4. Финансовое обеспечение реализации комплекса процессных мероприятий  

«Учет и распоряжение земельными участками на территории города Иркутска»  
 

№ 
п/п 

Наименование комплекса 
процессных мероприятий, 
мероприятия (результата) 

Главный 
распорядитель 

бюджетных 
средств, участник 

Источники 
финансирования 

Объем финансирования (тыс. руб.) по годам реализации 
Всего за весь 

период 
реализации 
(тыс. руб.) 2025  2026 2027  2028 2029 2030 2031 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Всего, в том числе: Всего 997,8 1 536,0 1 543,0 1 550,0 1 550,0 1 550,0 1 550,0 10 276,8 
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1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
Учет и распоряжение земельными 
участками на территории города 

Иркутска 
 
 
 
 
 
 

Бюджет  
города Иркутска  
(далее – МБ) 

997,8 1 536,0 1 543,0 1 550,0 1 550,0 1 550,0 1 550,0 10 276,8 

КУМИ Всего 828,8 1 358,0 1 358,0 1 358,0 1 358,0 1 358,0 1 358,0 8 976,8 

МБ 828,8 1 358,0 1 358,0 1 358,0 1 358,0 1 358,0 1 358,0 8 976,8 
КЭ Всего 169,0 178,0 185,0 192,0 192,0 192,0 192,0 1 300,0 

МБ 169,0 178,0 185,0 192,0 192,0 192,0 192,0 1 300,0 

Задача 1. «Вовлечение земельных участков в гражданский оборот» 
1. Мероприятие 1. 

Мероприятия в целях 
образования земельных 
участков 

КУМИ Всего 670,8 1 200,0 1 200,0 1 200,0 1 200,0 1 200,0 1 200,0 7 870,8 

МБ 670,8 1 200,0 1 200,0 1 200,0 1 200,0 1 200,0 1 200,0 7 870,8 

2. Мероприятия 2. 
Мероприятия в целях 
реализации, передачи в 
аренду (пользование), 
изъятия земельных 
участков  

Всего, в том числе: Всего 327,0 336,0 343,0 350,0 350,0 350,0 350,0 2 406,0 

МБ 327,0 336,0 343,0 350,0 350,0 350,0 350,0 2 406,0 

КУМИ Всего 158,0 158,0 158,0 158,0 158,0 158,0 158,0 1 106,0 
МБ 158,0 158,0 158,0 158,0 158,0 158,0 158,0 1 106,0 

КЭ Всего 169,0 178,0 185,0 192,0 192,0 192,0 192,0 1 300,0 
МБ 169,0 178,0 185,0 192,0 192,0 192,0 192,0 1 300,0 

 
Таблица 5 

 
5. План реализации комплекса процессных мероприятий  

«Учет и распоряжение земельными участками на территории города Иркутска» 
 

№ 
п/п 

Задача, мероприятие (результат) / контрольная точка комплекса 
процессных мероприятий 

Дата наступления 
контрольной точки 

Ответственный исполнитель, 
участник (должность, наименование 
органа (структурного подразделения 

органа) администрации  
города Иркутска, иной организации)   

Вид 
подтверждающего 

документа 
 
1  2  3  4  5  

Задача 1. «Вовлечение земельных участков в гражданский оборот» 
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1  2  3  4  5  
1. Мероприятие 1.  

Мероприятия в целях образования земельных участков 
X  

начальник отдела землеустройства 
земельного департамента КУМИ, 

начальник отдела земельных 
отношений и торгов земельного 

департамента КУМИ 

Х 

1.1. Контрольная точка 1.1.  
Заключены муниципальные контракты на выполнение работ в целях образования 
земельных участков  

01.05.2025 
01.05.2026 
01.05.2027 
01.05.2028 
01.05.2029 
01.05.2030 
01.05.2031 

Муниципальный 
контракт 

1.2. Контрольная точка 1.2. 
Получены межевые планы на земельные участки 

01.12.2025 
01.12.2026 
01.12.2027 
01.12.2028 
01.12.2029 
01.12.2030 
01.12.2031 

Межевой план 

1.3. Контрольная точка 1.3.  
Подписан документ о приемке 

25.12.2025 
25.12.2026 
25.12.2027 
25.12.2028 
25.12.2029 
25.12.2030 
25.12.2031 

Документ о приемке 

2. Мероприятие 2.  
Мероприятия в целях реализации, передачи в аренду (пользование), изъятия 
земельных участков  

X  

начальник отдела землеустройства 
земельного департамента КУМИ, 

начальник отдела земельных 
отношений и торгов земельного 

департамента КУМИ 

Х 

2.1. Контрольная точка 2.1. 
Заключены муниципальные контракты по определению рыночной стоимости или 
ежегодного размера арендной платы объектов недвижимости 

01.05.2025 
01.05.2026 
01.05.2027 
01.05.2028 
01.05.2029 
01.05.2030 
01.05.2031 

Муниципальный 
контракт 

2.2. Контрольная точка 2.2. 
Получены отчеты по определению рыночной стоимости или ежегодного размера 
арендной платы объектов  недвижимости 

15.12.2025 
15.12.2026 
15.12.2027 
15.12.2028 

Отчет 
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1  2  3  4  5  
15.12.2029 
15.12.2030 
15.12.2031 

2.3. Контрольная точка 2.3.  
Подписан документ о приемке 

25.12.2025 
25.12.2026 
25.12.2027 
25.12.2028 
25.12.2029 
25.12.2030 
25.12.2031 

Документ о приемке 

2.4. Контрольная точка 2.4.  
Заключен муниципальный контракт по определению рыночной стоимости или 
ежегодного размера арендной платы объектов недвижимости  

01.02.2025 
01.02.2026 
01.02.2027 
01.02.2028 
01.02.2029 
01.02.2030 
01.02.2031 

начальник отдела торговли и 
общественного питания 

департамента потребительского 
рынка КЭ 

Муниципальный 
контракт 

2.5 Контрольная точка 2.5.  
Подписан документ о приемке 

01.07.2025 
15.12.2025 
01.07.2026 
15.12.2026 
01.07.2027 
15.12.2027 
01.07.2028 
15.12.2028 
01.07.2029 
15.12.2029 
01.07.2030 
15.12.2030 
01.07.2031 
15.12.2031 

Документ о приемке 
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Таблица 6  
 

6. Информация о расчете показателей комплекса процессных мероприятий  
«Учет и распоряжение земельными участками на территории города Иркутска»  

 
№  
п/п 

Наименование показателя комплекса 
процессных мероприятий 

Единица 
измерения 

Ответственный за достижение 
показателя / Источник данных Методика расчета показателя 

 

1 2 3 4 5  
1. Количество предоставленных земельных 

участков на территории города Иркутска 
Ед. КУМИ/ Расчет органа Методика не требуется. Показатель определяется как количество 

предоставленных земельных участков на территории города Иркутска с учетом 
количества земельных участков, образованных под существующими 
многоквартирными домами и иными входящими в состав общего имущества 
многоквартирных домов объектов недвижимого имущества, права на которые 
приобретаются в рамках жилищного законодательства в отчетном году. 

 
 
 
 
 
». 

 
 

____________ 
 
 

И.о. заместителя мэра – председателя комитета по управлению 
муниципальным имуществом администрации города Иркутска                                                                                 А.В. Константинова 



 


