

Приложение 3
к постановлению администрации
города Иркутска
от _____ № _____

«Приложение 2

к Программе «Муниципальное управление»

ПАСПОРТ КОМПЛЕКСА ПРОЦЕССНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

«Учет и распоряжение земельными участками на территории города Иркутска»

муниципальной программы города Иркутска «Муниципальное управление»

Таблица 1

1. Основные положения

Ответственный исполнитель комплекса процессных мероприятий	КУМИ
Участники комплекса процессных мероприятий	КУМИ, КЭ
Период реализации комплекса процессных мероприятий	2025-2031
Задача комплекса процессных мероприятий	Задача 1. «Вовлечение земельных участков в гражданский оборот»

Таблица 2

2. Показатели комплекса процессных мероприятий «Учет и распоряжение земельными участками на территории города Иркутска»

№ п/п	Наименование показателя	Признак возрастания (прогрессирующий)/ убывания (ретрессирующий)	Единица измерения (по ОКЕИ)	Значение показателя по годам								Ответственный за достижение показателя
				2024 (базовый)	2025	2026	2027	2028	2029	2030	2031	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
1.	Количество предоставленных земельных участков на территории города Иркутска	Прогрессирующий	Ед.	1 136	3 475	3 479	3 482	3 486	3 489	3 493	3 496	КУМИ

Таблица 3

3. Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий «Учет и распоряжение земельными участками на территории города Иркутска»

Таблица 4

4. Финансовое обеспечение реализации комплексных мероприятий «Учет и распоряжение земельными участками на территории города Иркутска»

№ п/п	Наименование комплекса процессных мероприятий, мероприятия (результата)	Главный распорядитель бюджетных средств, участник	Источники финансирования	Объем финансирования (тыс. руб.) по годам реализации							Всего за весь период реализации (тыс. руб.)
				2025	2026	2027	2028	2029	2030	2031	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
			Всего, в том числе:	Всего	997,8	1 536,0	1 543,0	1 550,0	1 550,0	1 550,0	10 276,8

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Учет и распоряжение земельными участками на территории города Иркутска		Бюджет города Иркутска (далее – МБ)	997,8	1 536,0	1 543,0	1 550,0	1 550,0	1 550,0	1 550,0	1 550,0	10 276,8
	КУМИ	Всего	828,8	1 358,0	1 358,0	1 358,0	1 358,0	1 358,0	1 358,0	1 358,0	8 976,8
		МБ	828,8	1 358,0	1 358,0	1 358,0	1 358,0	1 358,0	1 358,0	1 358,0	8 976,8
	КЭ	Всего	169,0	178,0	185,0	192,0	192,0	192,0	192,0	192,0	1 300,0
		МБ	169,0	178,0	185,0	192,0	192,0	192,0	192,0	192,0	1 300,0

Задача 1. «Вовлечение земельных участков в гражданский оборот»

1.	Мероприятие 1. Мероприятия в целях образования земельных участков	КУМИ	Всего	670,8	1 200,0	1 200,0	1 200,0	1 200,0	1 200,0	1 200,0	7 870,8
			МБ	670,8	1 200,0	1 200,0	1 200,0	1 200,0	1 200,0	1 200,0	7 870,8
2.	Мероприятия 2. Мероприятия в целях реализации, передачи в аренду (пользование), изъятия земельных участков	Всего, в том числе:	Всего	327,0	336,0	343,0	350,0	350,0	350,0	350,0	2 406,0
			МБ	327,0	336,0	343,0	350,0	350,0	350,0	350,0	2 406,0
		КУМИ	Всего	158,0	158,0	158,0	158,0	158,0	158,0	158,0	1 106,0
			МБ	158,0	158,0	158,0	158,0	158,0	158,0	158,0	1 106,0
		КЭ	Всего	169,0	178,0	185,0	192,0	192,0	192,0	192,0	1 300,0
			МБ	169,0	178,0	185,0	192,0	192,0	192,0	192,0	1 300,0

Таблица 5

**5. План реализации комплексных мероприятий
«Учет и распоряжение земельными участками на территории города Иркутска»**

№ п/п	Задача, мероприятие (результат) / контрольная точка комплекса процессных мероприятий	Дата наступления контрольной точки	Ответственный исполнитель, участник (должность, наименование органа (структурного подразделения органа) администрации города Иркутска, иной организации)	Вид подтверждающего документа
1	2	3	4	5
Задача 1. «Вовлечение земельных участков в гражданский оборот»				

1	2	3	4	5
1.	Мероприятие 1. Мероприятия в целях образования земельных участков	X		X
1.1.	Контрольная точка 1.1. Заключены муниципальные контракты на выполнение работ в целях образования земельных участков	01.05.2025 01.05.2026 01.05.2027 01.05.2028 01.05.2029 01.05.2030 01.05.2031	начальник отдела землеустройства земельного департамента КУМИ, начальник отдела земельных отношений и торгов земельного департамента КУМИ	Муниципальный контракт
1.2.	Контрольная точка 1.2. Получены межевые планы на земельные участки	01.12.2025 01.12.2026 01.12.2027 01.12.2028 01.12.2029 01.12.2030 01.12.2031		Межевой план
1.3.	Контрольная точка 1.3. Подписан документ о приемке	25.12.2025 25.12.2026 25.12.2027 25.12.2028 25.12.2029 25.12.2030 25.12.2031		Документ о приемке
2.	Мероприятие 2. Мероприятия в целях реализации, передачи в аренду (пользование), изъятия земельных участков	X		X
2.1.	Контрольная точка 2.1. Заключены муниципальные контракты по определению рыночной стоимости или ежегодного размера арендной платы объектов недвижимости	01.05.2025 01.05.2026 01.05.2027 01.05.2028 01.05.2029 01.05.2030 01.05.2031	начальник отдела землеустройства земельного департамента КУМИ, начальник отдела земельных отношений и торгов земельного департамента КУМИ	Муниципальный контракт
2.2.	Контрольная точка 2.2. Получены отчеты по определению рыночной стоимости или ежегодного размера арендной платы объектов недвижимости	15.12.2025 15.12.2026 15.12.2027 15.12.2028		Отчет

1	2	3	4	5
		15.12.2029 15.12.2030 15.12.2031		
2.3.	Контрольная точка 2.3. Подписан документ о приемке	25.12.2025 25.12.2026 25.12.2027 25.12.2028 25.12.2029 25.12.2030 25.12.2031		Документ о приемке
2.4.	Контрольная точка 2.4. Заключен муниципальный контракт по определению рыночной стоимости или ежегодного размера арендной платы объектов недвижимости	01.02.2025 01.02.2026 01.02.2027 01.02.2028 01.02.2029 01.02.2030 01.02.2031		Муниципальный контракт
2.5	Контрольная точка 2.5. Подписан документ о приемке	01.07.2025 15.12.2025 01.07.2026 15.12.2026 01.07.2027 15.12.2027 01.07.2028 15.12.2028 01.07.2029 15.12.2029 01.07.2030 15.12.2030 01.07.2031 15.12.2031	начальник отдела торговли и общественного питания департамента потребительского рынка КЭ	Документ о приемке

Таблица 6

**6. Информация о расчете показателей комплекса процессных мероприятий
«Учет и распоряжение земельными участками на территории города Иркутска»**

№ п/п	Наименование показателя комплекса процессных мероприятий	Единица измерения	Ответственный за достижение показателя / Источник данных	Методика расчета показателя
1	2	3	4	5
1.	Количество предоставленных земельных участков на территории города Иркутска	Ед.	КУМИ/ Расчет органа	Методика не требуется. Показатель определяется как количество предоставленных земельных участков на территории города Иркутска с учетом количества земельных участков, образованных под существующими многоквартирными домами и иными входящими в состав общего имущества многоквартирных домов объектов недвижимого имущества, права на которые приобретаются в рамках жилищного законодательства в отчетном году. ».

И.о. заместителя мэра – председателя комитета по управлению
муниципальным имуществом администрации города Иркутска

А.В. Константинова

